CADERNO 1  13QUARTA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2014

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751851

PORTARIA Nº 168/2014-NAF,
DE 30 DE SETEMBRO DE 2014.

A Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas por meio do Decreto
de 14 de abril de 2014, publicado no DOE nº 32.623 de 15 de
Abril de 2014.
RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores abaixo:

ID. FUN NOME PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO DE
GOZO

5518466/3 Adriana Pereira
Monteiro 2013/2014 02/10 a

31/10/2014

8013702/4 Dionar Nunes Cunha 2013/2014 06/10 a
04/11/2014

3252884/1 Francisco Duarte
Oliveira 2012/2013 06/10 a

04/11/2014

3213862/1 Francisco Osmar
Loureiro de Oliveira 2013/2014 06/10 a

04/11/2014

5837103/3 Márcia Valéria de
Melo e Silva Rolo 2013/2014 01/10 a

30/10/2014

3154173/1 Raimundo de Oliveira
Lima 2013/2014 06/10 a

04/11/2014

28185/2 Sara Lorenz Melo
Viana da Costa 2013/2014 20/10 a

18/11/2014

54191934/1 Suelene Fonseca
Grangense 2013/2014 06/10 a

04/11/2014

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
DIRETORA DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751840

ERRATA DE PORTARIA, PUBLICADA NO DOE Nº.32.721 DE
05.09.2014
PORTARIA Nº.0327/2014-DAF/SEAD DE 02 DE SETEMBRO DE
2014
ONDE SE LÊ:
TRIÊNIO: 01/02/2002 A 31/01/2005
LEIA-SE:
TRIÊNIO: 01/05/2001 A 30/04/2004

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751664
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2014

Processo nº 41.069/2014
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO
E
INTERMEDIAÇÃO DE CARTÃO DE ALIMENTAÇÃO
PREFERENCIALMENTE
COM CHIP DE SEGURANÇA
EMPRESA VENCEDORA:
SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A.
CNPJ: 69.034.668/0001-56
VALOR R$648,00
DESPACHO DO PRESIDENTE: Homologo.
Publicada no www.prodepa.pa.gov.br
A Pregoeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751810

PORTARIA: 250/2014
Objetivo: Efetuar manutenção emergencial nos equipamentos de
rádio PTP entre as localidade de comunidade corrente e Bragança
e limpeza e Capinagem na estação de telecomunicações
de comunidade corrente. Recurso: 6622 - Modernização da
Infraestrutura Computacional.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73184/MAX HIDEYUKI MATSUZAKI (Anaista de Suporte) / 0.5
diárias (Completa) / de 30/09/2014 a 30/09/2014<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751812

PORTARIA: 250/2014
Objetivo: Efetuar manutenção emergencial nos equipamentos de
rádio PTP entre as localidade de comunidade corrente e Bragança
e limpeza e Capinagem na estação de telecomunicações
de comunidade corrente. Recurso: 6622 - Modernização da
Infraestrutura Computacional.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
71930/JUSCELINO DOS ANJOS (Auxiliar de Serviços Gerais) /
0.5 diárias (Completa) / de 30/09/2014 a 30/09/2014<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751814

PORTARIA: 250/2014
Objetivo: Efetuar manutenção emergencial nos equipamentos de
rádio PTP entre as localidade de comunidade corrente e Bragança
e limpeza e Capinagem na estação de telecomunicações
de comunidade corrente. Recurso: 6622 - Modernização da
Infraestrutura Computacional.
Fundamento Legal: Normativa nº001/20014 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
771722/DEUZIMAR CHAGAS DA SILVA (Jardineiro) / 0.5 diárias
(Completa) / de 30/09/2014 a 30/09/2014<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751820

PORTARIA: 250/2014
Objetivo: Deslocamento do colaborador, Max Matsuzaki,
Deuzimar Chagas e Juscelino dos Anjos.A localidade de Bragança
e Comunidade Corrente. 6622 - Modernização da Infraestrutura
Computacional.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72110/PEDRO DE SOUZA BARROS (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 30/09/2014 a 30/09/2014<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751836

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 26/09/2014
Valor: 140.078,28
Vigência: 26/09/2014 a 25/09/2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Alteração Contratual; Do Valor Unitário, do
Acréscimo de Serviços e da Dotação Orçamentária.
Contrato: 10-14
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
23122129745340000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CLARO S.A
Endereço: R Flórida, Bairro: Cidade Monções, 1970
CEP. 04565-001 - São Paulo/SP
Telefone: 9119453500
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

REVERSÃO AO SERVIÇO ATIVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 738050

PORTARIA REV. AP Nº 2181, DE 20 DE AGOSTO DE 2014.
Proc. nº. 2014/150889
Assunto: Revogar a Port. RE nº. 0672, de 13/01/2012 de
Reforma e reverter ao serviço ativo a contar de 01/10/2014.
Interessado (a): BERNADETE MONTEIRO DA NATIVIDADE
Matricula nº. 5727880/1
Cargo/Função: Cabo PM
Lotação: Policia Militar – CIP
Ordenador: Allan Gomes Moreira
PORTARIA REV. AP Nº 2204, DE 22 DE AGOSTO DE 2014.
Proc. nº. 2014/381251
Assunto: Revogar a Port. RE nº.3864 de 10/11/2012 de Reforma
e reverter ao serviço ativo a contar de 01/10/2014.
Interessado (a): MIGUEL LAGO RODRIGUES
Matricula nº. 5597544/1
Cargo/Função: 3º SGT PM
Lotação: Policia Militar – CIP
Ordenador: Allan Gomes Moreira
PORTARIA REV. AP Nº 2344, DE 09 DE SETEMBRO DE
2014.
Proc. nº. 2010/113471
Assunto: Revogar a Port. AP nº. 1755, de 01/07/2014 de
Aposentadoria e reverter ao serviço ativo a contar de 01/10/2014.
Interessado (a): JULIETA JOANA PINHEIRO PICCOLO
Matricula nº. 11673/1
Cargo/Função: Supervisora de Serviços Gerais
Lotação: SAGRI
Ordenador: Allan Gomes Moreira

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751690

Ato: PROCESSO 2014/443364
Término Vínculo: 28/09/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Orgão: INSTITUTO DE GESTAO PREVID. DO EST. DO PARA
Servidor(es):
Temporário / MAURO SERGIO JUNIOR DA SILVA TEIXEIRA
(ASSISTENTE ADMINISTRATIVO)<br
Ordenador: ALLAN GOMES MOREIRA

PORTARIA DE ALTERAÇÃO DE DIÁRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 751848

PORTARIA Nº 298 DE 29 DE SETEMBRO DE 2014
DispÕ e sobre a alteração em CONCESSÃO de diárias, conforme
o processo Nº 2014/423334, DE 15/09/2014.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013, publicado
no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I – ALTERAR na Portaria nº 294, de 18/07/2014, publicada no
DOE nº 32.732, de 22/09/2014, diárias concedidas ao servidor
ALCIDES DA SILVA MACHADO, matrícula funcional nº
57216232/1, ocupante do cargo de Motorista, dos períodos de
01/10, 02/10, 03/10, 06/10, 07/10, 08/10, 09/10, 10/10, 14/10
e 15/10/2014 para 02/10, 03/10, 06/10, 07/10, 08/10, 10/10,
14/10 e 15/10/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças.